



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Henning Stæhr A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 43 22 49 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2020.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Henning Stæhr A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte Hjemmeside: www.staehr.as CVR-nr.: 43 22 49 13 Stiftet: 30. november 1972 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 48. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Stæhr, Formand Elisabeth Inex Stæhr Jacob Stæhr Niels Thomas Heering
Direktion	Jacob Stæhr
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Stæhr Holding A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af import og engrossalg af ure, smykker og hertil beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.144 t.kr. mod 19.470 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.609 t.kr. mod 4.744 t.kr. sidste år. Ledelsen ser dette som en naturlig udvikling ift. branchens konjunkturer i Skandinavien og anser således årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i en årrække investeret betydeligt i digital infrastruktur for at automatisere og effektivere virksomheden såvel som interaktionen med kunderne. Virksomheden vil fortsætte sit strategiske fokus på at udbrede sin position som en betydelig distributør i ur- og smykkebranchen i Danmark til Sverige og Norge.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik for at sikre medarbejdernes helbred og sundhed såvel som virksomhedens økonomi. Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste	20.144.114	19.470
1 Personaleomkostninger	-13.935.558	-13.738
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-501.339	-364
Driftsresultat	5.707.217	5.368
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	170.059	207
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	243.879	755
Andre finansielle indtægter	69.735	67
Øvrige finansielle omkostninger	-293.547	-343
Resultat før skat	5.897.343	6.054
2 Skat af årets resultat	-1.288.169	-1.310
Årets resultat	4.609.174	4.744
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	170.059	-1.293
Overføres til overført resultat	4.439.115	6.037
Disponeret i alt	4.609.174	4.744



Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.274.999	1.558
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.274.999</u>	<u>1.558</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	380.103	513
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>380.103</u>	<u>513</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	380
6 Deposita	700.004	700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>700.004</u>	<u>1.080</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.355.106</u>	<u>3.151</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.867.172	21.378
Varebeholdninger i alt	<u>22.867.172</u>	<u>21.378</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.071.721	13.174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.761.965	3.246
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.515	67
Andre tilgodehavender	1.489.356	1.318
Tilgodehavender i alt	<u>21.330.557</u>	<u>17.805</u>
Likvide beholdninger	3.497.529	3.584
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.695.258</u>	<u>42.767</u>
Aktiver i alt	<u>50.050.364</u>	<u>45.918</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	339
9 Overført resultat	31.913.632	26.965
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	<u>35.913.632</u>	<u>31.304</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.575.792	1.137
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.575.792</u>	<u>1.137</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	394.176	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	394.176	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.975.226	4.762
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.331
Selskabsskat	849.266	1.284
Anden gæld	2.342.272	3.100
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.166.764	13.477
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.560.940</u>	<u>13.477</u>
Passiver i alt	<u>50.050.364</u>	<u>45.918</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		



Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.556.305	12.656
Pensioner	1.138.697	851
Andre omkostninger til social sikring	105.968	92
Personaleomkostninger i øvrigt	134.588	139
	13.935.558	13.738
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	27
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	849.266	1.284
Årets regulering af udskudt skat	438.903	26
	1.288.169	1.310
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	1.700.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.700
Kostpris 31. december 2019	1.700.000	1.700
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-141.668	0
Årets afskrivninger	-283.333	-142
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-425.001	-142
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.274.999	1.558



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.163.748	1.163
Tilgang i årets løb	85.430	16
Afgang i årets løb	0	-15
Kostpris 31. december 2019	1.249.178	1.164
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-651.069	-444
Årets afskrivninger	-218.006	-222
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	15
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-869.075	-651
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	380.103	513
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	40.993	41
Afgang i årets løb	-40.993	0
Kostpris 31. december 2019	0	41
Opskrivninger 1. januar 2019	338.948	1.632
Årets resultat	0	207
Årets tilbageførsler på afgang	-338.948	0
Udbytte	0	-1.500
Opskrivninger 31. december 2019	0	339
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	380
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Spicas Kommunikation ApS	Silkeborg	100 %



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	700.004	618
Tilgang i årets løb	0	82
Kostpris 31. december 2019	700.004	700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	700.004	700
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	4.000.000	4.000
	4.000.000	4.000
Aktiekapitalen består af 40.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	338.948	1.632
Resultatandel	170.059	-1.293
Overført til frie reserver i forbindelse med afgang	-509.007	0
	0	339
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	26.965.510	20.928
Årets overførte overskud eller underskud	4.439.115	6.037
Overført fra reserve for nettoopskrivning i forbindelse med afgang	509.007	0
	31.913.632	26.965
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	7.500
Udloddet udbytte	0	-7.500
	0	0



11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Spicas Kommunikation ApS' engagement med pengeinstitut, der på balancedagen består af en kassekredit med et max. på t.kr. 100.

Selskabets pengeinstitut har taget virksomhedspant på t.kr. 9.400, som omfatter lager af færdigvarer samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 0.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på t.kr. 38. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-42 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 840.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en huslejeforpligtelse på et lejemål, der tidligst kan opsiges til fraflytning den 1. maj 2022. Forpligtelsen pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 402.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BJSH ApS, CVR-nr. 40843485 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


